



CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 75/2012
Processo de Licitação: 75/2012
Data do Processo: 07/03/2012

Folha: 1/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 75/2012
- b) Licitação Nr.: 50/2012-PE
- c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
- d) Data Homologação: 13/04/2012
- e) Objeto da Licitação: Contratação para fornecimento de materiais de expediente destinados as atividades desenvolvidas pelas diversas secretarias.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA. (9333)

7	Apontador de lápis, resina termoplástica e lâmina de aço carbono. - Marca: LEONORA	Un	94,00	0,0000	0,09	8,46
11	Bastão de cola silicone, refil fino. - Marca: RENDICOLA	Un	172,00	0,0000	0,18	30,96
28	Caderno pequeno, com espiral, 96 folhas brancas. - Marca: PANAMERICANA	Un	22,00	0,0000	1,17	25,74
29	Caderno pequeno, com espiral, 48 folhas brancas. - Marca: PANAMERICANA	Un	90,00	0,0000	0,60	54,00
62	Clips de plástico, colorido, embalagem com 100 unidades. - Marca: BACCHI	Pc	1,00	0,0000	3,10	3,10
75	Colchetes, nº 08, com 02 astes para prender folhas de ofício, caixa com 72 unidades. - Marca: GASFER	Un	1,00	0,0000	1,95	1,95
77	Colchetes, nº 14, com 02 astes para prender folhas de ofício, caixa com 72 unidades. - Marca: GASFER	Cx	1,00	0,0000	4,55	4,55

Santo Augusto, 13 de Abril de 2012.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 50/2012 - PE

Processo Administrativo: 75/2012
Processo de Licitação: 75/2012
Data do Processo: 07/03/2012

Folha: 2/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA. (9333)

78	Colchetes, nº 15, com 02 astes para prender folhas de ofício, caixa com 72 unidades. - Marca: GASFER	Cx	3,00	0,0000	5,98	17,94
86	Ficha pautada, medindo 6x9cm, pacote com 100 unidades. - Marca: SÃO DOMINGOS	Pc	4,00	0,0000	9,65	38,60
87	Fita adesiva crepe, papel saturado, na cor branca, a base de borracha e resina sintética, medindo 18mmx50m. - Marca: MASTERFIX	RI	40,00	0,0000	2,55	102,00
88	Fita adesiva crepe, papel saturado, na cor branca, a base de borracha e resina sintética, medindo 19mmx50m. - Marca: MASTERFIX	RI	8,00	0,0000	2,75	22,00
94	Folha de papel A4, na cor branca, alcalino, 210x297mm, 180 g/m², vergê, caixa com 50 unidades. - Marca: OFFPAPER	Cx	4,00	0,0000	6,87	27,48
101	Grafite 0.7 HB, 60mm, estojo com 12 unidades. - Marca: LEONORA	Estj	10,00	0,0000	0,24	2,40
102	Grafite para lapiseira 0.9, estojo com 12 unidades. - Marca: LEONORA	Un	5,00	0,0000	0,24	1,20
104	Grampeador grande, base medindo 20cm, utiliza grampo 26/6. - Marca: LEONORA	Un	19,00	0,0000	15,50	294,50
113	Lápis preto, nº 02, composto por grafite, cargas inertes, cilíndrico medindo aproximadamente 17,5 cm, apontado; corpo em madeira. - Marca: EBRAS ECOLE	Un	40,00	0,0000	0,22	8,80
114	Lápis preto nº 02, com borracha na ponta, grafite HB nº 02, caixa com 72 unidades. - Marca: LEONORA	Un	4,00	0,0000	15,30	61,20
118	Livro de protocolo de correspondência, capa dura, com no mínimo 100 folhas. - Marca: MEGALIFE	Un	3,00	0,0000	7,85	23,55
119	Livro ponto, com 100 folhas, tamanho grande. - Marca: SÃO DOMINGOS	Un	3,00	0,0000	11,20	33,60
128	Massa para modelar 160g, com 12 cores sortidas. - Marca: NEW MAGIC	Un	30,00	0,0000	2,60	78,00
129	Molha dedo, em creme, embalagem de 12 g. - Marca: NEW MAGIC	Un	50,00	0,0000	1,55	77,50
130	Palito de churrasco, embalagem com 100 unidades. - Marca: THEOTO	Pt	5,00	0,0000	2,72	13,60
131	Palito de picolé, ponta redonda, embalagem com 100 unidades, natural. - Marca: THEOTO	Pc	2,00	0,0000	1,80	3,60

Santo Augusto, 13 de Abril de 2012.



CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 75/2012
Processo de Licitação: 75/2012
Data do Processo: 07/03/2012

Folha: 3/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA. (9333)

138	Papel crepom, medindo 048x2m, na cor amarelo ouro. - Marca: CREPPIL	Un	30,00	0,0000	0,37	11,10
139	Papel crepom, medindo 048x2m, na cor azul. - Marca: CREPPIL	Un	30,00	0,0000	0,37	11,10
148	Papel de seda, medindo 048x2m, na cor azul. - Marca: CREPPIL	Un	20,00	0,0000	0,09	1,80
149	Papel de seda, medindo 048x2m, na cor Branca. - Marca: CREPPIL	Un	20,00	0,0000	0,09	1,80
150	Papel de seda, medindo 048x2m, na cor rosa. - Marca: CREPPIL	Un	20,00	0,0000	0,09	1,80
159	Papel EVA, nas dimensões 450x600x2mm, cor azul, com glitter. - Marca: KREATEVA	Un	5,00	0,0000	6,95	34,75
162	Pasta aba elástica, 100% plástica, 3,5cmx35cm. - Marca: ALAPLAST	Un	12,00	0,0000	1,40	16,80
170	Percevejo latonado, caixa com 100 unidades. - Marca: BRW	Cx	26,00	0,0000	0,84	21,84
172	Perfurador 101, perfura 12 folhas de papel com gramatura de 75g/m ² , - Marca: LEONORA	Un	6,00	0,0000	3,20	19,20
177	Pilha média, embalagem com 02 unidades. - Marca: ALFACELL	Pc	80,00	0,0000	3,40	272,00
178	Pincel atômico, ponta grossa e chata, na cor azul. - Marca: MASTERPRINT	Un	27,00	0,0000	0,54	14,58
179	Pincel atômico, ponta grossa e chata, na cor preto. - Marca: MASTERPRINT	Un	25,00	0,0000	0,54	13,50
180	Pincel atômico, ponta grossa e chata, na cor vermelha. - Marca: MASTERPRINT	Un	25,00	0,0000	0,54	13,50
181	Pincel atômico, ponta redonda média, na cor azul. - Marca: MASTERPRINT	Un	10,00	0,0000	0,54	5,40
188	Pincel para trabalhos escolares nº 20. - Marca: ATLAS	Un	5,00	0,0000	2,05	10,25
189	Pincel para trabalhos escolares nº12. - Marca: ATLAS	Un	5,00	0,0000	0,95	4,75
190	Pincel para trabalhos escolares, nº 16. - Marca: ATLAS	Un	5,00	0,0000	1,44	7,20
191	Pincel para trabalhos escolares, nº18. - Marca: ATLAS	Un	5,00	0,0000	2,05	10,25
199	Quadro branco para escrever, tamanho 2,00 x 1,20 cm, com moldura de alumínio de laminado malaminico brilhante. - Marca: STALO	Un	1,00	0,0000	199,90	199,90

Santo Augusto, 13 de Abril de 2012.



CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 75/2012
Processo de Licitação: 75/2012
Data do Processo: 07/03/2012

Folha: 4/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA. (9333)

211	Tesoura, lâmina de aço inox, cabo de polipropileno, extra corte, tamanho grande. - Marca: MASTERPRINT	Un	32,00	0,0000	2,50	80,00
213	Tesoura, lâmina de aço inox, cabo polipropileno, extra corte, ponta redonda para trabalhos escolares, tamanho pequeno. - Marca: LEONORA	Un	30,00	0,0000	1,20	36,00
214	Tinta guage, não tóxica, cores variadas, composta de resina vegetal, pigmentos, carga mineral e conservantes, embalagem de 90 ml, cx. c/ 6 cores. - Marca: NEW MAGIC	Un	15,00	0,0000	1,50	22,50

Total do Fornecedor: 1.744,75

DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LÍDER LTDA. (10082)

50	Carbono filme, manual, composto por resinas, óleos plastificantes e corantes, formato 21x29,7cm, caixa com 100 folhas, na cor preta. - Marca: CONCEPT	Un	3,00	0,0000	39,49	118,47
----	---	----	------	--------	-------	--------

Total do Fornecedor: 118,47

DUCA MÓVEIS LTDA. EPP (10083)

198	Quadro branco, em chapa de madeira vitrificada branco brilhante 3mm, moldura em alumínio com suporte de apagador, medindo 2,0mx1,0m, com cavaletes reguláveis de até 2m, 4 rodas, trava em 2 dianteiras, escrita com marcador especial para quadro branco, apagável a seco, com apagador base feltro. - Marca: BELA ARTE	Un	1,00	0,0000	600,00	600,00
-----	--	----	------	--------	--------	--------

Total do Fornecedor: 600,00

IVAN CESAR KLAUS (10041)

39	Caneta esferográfica bolígrafo ponta média 0,7mm, grip de borracha ponta retrátil com pressão, clip plástico, tinta azul, caixa com 24 unidades. - Marca: MAXPRINT	Cx	5,00	0,0000	23,77	118,85
40	Caneta esferográfica bolígrafo ponta média 0,7mm, grip de borracha ponta retrátil com pressão, clip plástico, tinta preta, caixa com 24 unidades - Marca: MAXPRINT	Cx	3,00	0,0000	23,77	71,31
81	Envelope médio, na cor branca, medindo 18x25, - Marca: MAXPRINT	Un	130,00	0,0000	0,10	13,00
105	Grampeador pequeno, A-17. - Marca: MAXPRINT	Un	4,00	0,0000	4,89	19,56

Total do Fornecedor: 222,72

Santo Augusto, 13 de Abril de 2012.



CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 75/2012
Processo de Licitação: 75/2012
Data do Processo: 07/03/2012

Folha: 5/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

IVANI MARIA GASPARETTO SOSTER - AVIAMENTOS EPP (10081)

12	Bastão de cola silicone, refil grosso. - Marca: CLASS	Un	187,00	0,0000	0,43	80,41
19	Bolinha de EPS (isopor), medindo 35mm de diâmetro. - Marca: PLACTERM	Un	30,00	0,0000	0,10	3,00
20	Bolinha de EPS (isopor), medindo 60mm de diâmetro. - Marca: PLACTERM	Un	30,00	0,0000	0,46	13,80
21	Bolinha de EPS (isopor), medindo 75mm de diâmetro. - Marca: PLACTERM	Un	30,00	0,0000	0,47	14,10
89	Fita adesiva crepe, papel saturado, na cor branca, a base de borracha e resina sintética, medindo 48mmx50m. - Marca: ADELBRAS	RI	46,00	0,0000	6,60	303,60
135	Papel cartão, fosco, folhas medindo 50x70cm, na cor vermelha. - Marca: RST	Un	20,00	0,0000	0,42	8,40
193	Pistola aplicadora de cola de silicone, tamanho pequeno, para uso profissional, tensão alimentação 220V. - Marca: CLASSE	Un	10,00	0,0000	7,50	75,00
208	Spray, embalagem de 360ml, na cor vermelho. - Marca: XROW	Un	3,00	0,0000	14,00	42,00
212	Tesoura, lâmina de aço inóx, cabo de polipropileno, artesanal para picotar, tamanho médio. - Marca: CLASSE	Un	5,00	0,0000	7,70	38,50
217	Tinta para tecido, não tóxica, solúvel em água. Composição: Resina de Emulsão Acrílica, água, pigmentos, solvente, aditivos e conservantes. Pote com 37 g. Na cor azul marinho. - Marca: TINTAAG	Un	1,00	0,0000	1,60	1,60
218	Tinta para tecido, não tóxica, solúvel em água. Composição: Resina de Emulsão Acrílica, água, pigmentos, solvente, aditivos e conservantes. Pote com 37 g. Na cor branca. - Marca: TINTAAG	Un	1,00	0,0000	1,87	1,87
220	Tinta para tecido, pintura têxtil, solúvel em água, embalagem de 250 ml, na cor azul. - Marca: GATO PRETO	Un	2,00	0,0000	6,00	12,00
221	Tinta para tecido, pintura têxtil, solúvel em água, embalagem de 250 ml, na cor branca. - Marca: GATO PRETO	Un	2,00	0,0000	6,00	12,00
222	Tinta para tecido, pintura têxtil, solúvel em água, embalagem de 250 ml, na cor laranja. - Marca: GATO PRETO	Un	2,00	0,0000	6,00	12,00
223	Tinta para tecido, pintura têxtil, solúvel em água, embalagem de 250 ml, na cor lilás. - Marca: GATO PRETO	Un	2,00	0,0000	6,00	12,00
225	Tinta para tecido, pintura têxtil, solúvel em água, embalagem de 250 ml, na cor preta. - Marca: GATO PRETO	Un	2,00	0,0000	6,00	12,00

Santo Augusto, 13 de Abril de 2012.



CNPJ: 87.613.105/0001-02
 Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
 C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 75/2012
 Processo de Licitação: 75/2012
 Data do Processo: 07/03/2012

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

IVANI MARIA GASPARETTO SOSTER - AVIAMENTOS EPP (10081)

226	Tinta para tecido, pintura têxtil, solúvel em água, embalagem de 250 ml, na cor rosa. - Marca: GATO PRETO	Un	2,00	0,0000	6,00	12,00
227	Tinta para tecido, pintura têxtil, solúvel em água, embalagem de 250 ml, na cor roxa. - Marca: GATO PRETO	Un	2,00	0,0000	6,00	12,00
228	Tinta para tecido, pintura têxtil, solúvel em água, embalagem de 250 ml, na cor verde. - Marca: GATO PRETO	Un	2,00	0,0000	6,00	12,00
229	Tinta para tecido, pintura têxtil, solúvel em água, embalagem de 250 ml, na cor vermelha. - Marca: GATO PRETO	Un	2,00	0,0000	6,00	12,00

Total do Fornecedor: 690,28

J. DUARTE & CIA LTDA (9407)

6	Apagador para quadro branco. - Marca: JAPAN STAMP	Un	10,00	0,0000	2,40	24,00
52	Carregador de pilhas "AAA". - Marca: CAMELION	Un	1,00	0,0000	36,98	36,98
63	Cola adesiva instantânea, frasco rígido, com bico para aplicação, para uso em metal, couro e borracha, embalagem de 5 g. - Marca: SUPER BONDER	Un	3,00	0,0000	6,68	20,04
85	Extrator de grampos em aço inox, tipo alavanca. - Marca: JAPAN STAMP	Un	22,00	0,0000	0,83	18,26
174	Pilha "AAA" pequena, recarregável, blister com 02 unidades. - Marca: MAXELL	Un	6,00	0,0000	27,90	167,40

Total do Fornecedor: 266,68

PEGASUS ATACADISTA LTDA (10033)

3	Almofada para carimbo, na cor preta, nº 03. - Marca: RADEX	Un	2,00	0,0000	2,19	4,38
5	Alfinete niquelado, com cabeça plástica, colorida, caixa com 50 unidades. - Marca: JOCAR	Cx	18,00	0,0000	1,44	25,92
9	Balão cores sortidas, liso, nº 06, em látex, pacote com 50 unidades. - Marca: TIM LATEX	Pc	50,00	0,0000	2,50	125,00
10	Barbante nº 04, cor cru, cone, embalagem de 800g. - Marca: PIRATININGA	Un	2,00	0,0000	11,89	23,78
15	Bobina para máquina calculadora, medindo 57x40mm. - Marca: ALOFORN	Un	30,00	0,0000	1,04	31,20
18	Bobina de papel para presente, medindo 60cmx100mx60g, com motivos pequenos, colorido. - Marca: VMP	Un	1,00	0,0000	40,60	40,60

Santo Augusto, 13 de Abril de 2012.



CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 75/2012
Processo de Licitação: 75/2012
Data do Processo: 07/03/2012

Folha: 7/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PEGASUS ATACADISTA LTDA (10033)

22	Borracha de apagar nº 40, caixa com 40 unidades. - Marca: ZAP	Cx	4,00	0,0000	3,99	15,96
23	Borracha para ponta de lápis. - Marca: SLIM	Un	275,00	0,0000	0,06	16,50
24	Caderno pequeno de caligrafia, brochura, com 40 folhas. - Marca: FORINI	Un	60,00	0,0000	0,69	41,40
25	Caderno grande, com espiral, 96 folhas brancas, 01 matéria, tipo universitário, de boa qualidade. - Marca: TILIBRA	Un	112,00	0,0000	2,15	240,80
26	Caderno grande, em espiral, capa dura, 96 folhas. - Marca: FRAMA	Un	5,00	0,0000	3,20	16,00
27	Caderno pequeno, capa dura, com espiral, 48 folhas brancas. - Marca: FRAMA	Un	23,00	0,0000	1,90	43,70
37	Calculadora com 12 dígitos, sem bobina, com visor de cristal líquido, função porcentagem, memória, inversão de sinal, correção total e parcial, desligamento automático ou tecla OFF, alimentação solar ou bateria G-10, medindo 117x143x26 mm, com garantia de 06 (seis) meses. - Marca: CIS	Un	13,00	0,0000	13,98	181,74
38	Calculadora portátil, 08 dígitos, medindo 16x20cm, sem bobina. - Marca: MASTERPRINT	Un	3,00	0,0000	7,90	23,70
41	Caneta esferográfica retrátil, destravamento no clip, grip emborrachado, ponta 0.7mm, resina termoplástica, tinta a base de solventes e corante orgânico, ponta metálica, cor azul. - Marca: CIS	Un	236,00	0,0000	2,12	500,32
42	Caneta esferográfica, invólucro transparente, ponta grossa, tinta na cor azul, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca e orifício, sextavada, carga em tubo plástico sextavado comprimento aproximado 13de 130,5 mm, esfera em tугstênio. - Marca: BIC	Un	754,00	0,0000	0,40	301,60
43	Caneta esferográfica, invólucro transparente, ponta grossa, tinta na cor vermelha, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante, carga em tubo plástico sextavado comprimento aproximado de 130,5 mm, esfera em tугstênio. - Marca: BIC	Un	215,00	0,0000	0,38	81,70
44	Caneta esferográfica, invólucro transparente, ponta grossa, tinta na cor preta, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante, carga em tubo plástico sextavado comprimento aproximado de 130,5 mm, esfera em tугstênio. - Marca: BIC	Un	342,00	0,0000	0,41	140,22
45	Caneta hidrocor, lavável, caixa com 12 cores. - Marca: LEONORA	Un	7,00	0,0000	1,50	10,50

Santo Augusto, 13 de Abril de 2012.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 50/2012 - PE

Processo Administrativo: 75/2012
Processo de Licitação: 75/2012
Data do Processo: 07/03/2012

Folha: 8/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PEGASUS ATACADISTA LTDA (10033)

46	Caneta marca texto-ponta indeformável, chanfrada para linhas finas/grossas, tinta fluorescente a base de água, na cor verde claro, gravada no corpo a marca do fabricante, embalagem com dados de identificação do produto e prazo de validade. - Marca: JOCAR	Un	23,00	0,0000	0,47	10,81
47	Caneta marca texto-ponta indeformável, chanfrada para linhas finas/grossas, tinta fluorescente a base de água, na cor amarela, gravada no corpo a marca do fabricante, embalagem com dados de identificação do produto e prazo de validade. - Marca: JOCAR	Un	119,00	0,0000	0,47	55,93
48	Caneta marca texto-ponta indeformável, chanfrada para linhas finas/grossas, tinta fluorescente a base de água, na cor verde, gravada no corpo a marca do fabricante, embalagem com dados de identificação do produto e prazo de validade. - Marca: JOCAR	Un	33,00	0,0000	0,47	15,51
51	Carbono filme, manual, composto por resinas, óleos plastificantes e corantes, formato 21x29,7cm, caixa com 100 folhas, na cor azul. - Marca: GOLLER	Un	4,00	0,0000	34,00	136,00
53	Cartolina, tamanho padrão, cor azul. - Marca: ALOFORN	Un	165,00	0,0000	0,23	37,95
54	Cartolina, tamanho padrão, cor branca. - Marca: ALOFORN	Un	65,00	0,0000	0,25	16,25
55	Cartolina, tamanho padrão, cor rosa. - Marca: ALOFORN	Un	65,00	0,0000	0,25	16,25
56	Cartolina, tamanho padrão, cor verde. - Marca: ALOFORN	Un	30,00	0,0000	0,25	7,50
57	Clips para papel, galvanizado nº 2/0, caixa com 500 g. - Marca: NEW	Cx	16,00	0,0000	4,80	76,80
58	Clips para papel, galvanizado nº 3/0, caixa com 500 g. - Marca: NEW	Cx	7,00	0,0000	4,80	33,60
59	Clips para papel, galvanizado nº 4/0, caixa com 500 g. - Marca: NEW	Cx	7,00	0,0000	4,80	33,60
60	Clips para papel, galvanizado nº 6/0, caixa com 500 g. - Marca: NEW	Cx	5,00	0,0000	4,80	24,00
61	Clips para papel, galvanizado nº 8/0, caixa com 500 g. - Marca: NEW	Cx	19,00	0,0000	4,80	91,20
64	Cola branca líquida atóxica, adesivo a base de PVA, para papel, embalagem plástica de 40g, com bico aplicador com perfeita vedação, dados de identificação do produto e prazo de validade. - Marca: LEONORA	Un	196,00	0,0000	0,38	74,48

Santo Augusto, 13 de Abril de 2012.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 50/2012 - PE

Processo Administrativo: 75/2012
Processo de Licitação: 75/2012
Data do Processo: 07/03/2012

Folha: 9/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PEGASUS ATACADISTA LTDA (10033)

65	Cola branca líquida atóxica, adesivo a base de PVA, para papel, embalagem plástica de 1kg, com bico contra entupimento e vazamento, perfeita vedação, dados de identificação do produto e prazo de validade. - Marca: NEW MAGIC	Un	2,00	0,0000	5,40	10,80
66	Cola branca, composição acetado de polivinila, não tóxica, embalagem 110g - Marca: APLICOLA	Un	28,00	0,0000	1,98	55,44
67	Cola branca cascorex extra, embalagem de 1 kg. - Marca: APLICOLA	Un	2,00	0,0000	8,79	17,58
68	Cola gliter, embalagem de 35 g, não tóxica, composta por resina de PVA, gliter e conservante tipo benzotiazol, cor amarela. - Marca: ACRILEX	Un	10,00	0,0000	1,97	19,70
69	Cola gliter, embalagem de 35 g, não tóxica, composta por resina de PVA, gliter e conservante tipo benzotiazol, cor azul. - Marca: ACRILEX	Un	15,00	0,0000	1,97	29,55
70	Cola gliter, embalagem de 35 g, não tóxica, composta por resina de PVA, gliter e conservante tipo benzotiazol, cor verde. - Marca: ACRILEX	Un	20,00	0,0000	1,97	39,40
71	Cola gliter, embalagem de 35 g, não tóxica, composta por resina de PVA, gliter e conservante tipo benzotiazol, cor vermelha. - Marca: ACRILEX	Un	10,00	0,0000	1,95	19,50
72	Cola gliter, embalagem de 35 g, não tóxica, composta por resina de PVA, gliter e conservante tipo benzotiazol, cor prata. - Marca: ACRILEX	Un	20,00	0,0000	1,95	39,00
73	Cola gliter, embalagem de 35 g, não tóxica, composta por resina de PVA, gliter e conservante tipo benzotiazol, cor ouro. - Marca: ACRILEX	Un	20,00	0,0000	1,95	39,00
80	Embalagem plástica para pasta catálogo, tamanho escritório, 4 furos. - Marca: ACP	Un	100,00	0,0000	0,06	6,00
82	Estilete com lâmina, medindo 16cmx3,5cm, boa qualidade. - Marca: SLIM	Un	13,00	0,0000	0,94	12,22
83	Estilete, lâmina de 18mm de largura, ótima qualidade. - Marca: SLIM	Un	20,00	0,0000	0,54	10,80
90	Fita adesiva, transparente, medindo 12mmx40m. - Marca: TIGHT TAPE	RI	60,00	0,0000	1,30	78,00
91	Fita adesiva, transparente, medindo 48mmx45m. - Marca: TIGHT TAPE	RI	83,00	0,0000	1,98	164,34

Santo Augusto, 13 de Abril de 2012.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 50/2012 - PE

Processo Administrativo: 75/2012
Processo de Licitação: 75/2012
Data do Processo: 07/03/2012

Folha: 10/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PEGASUS ATACADISTA LTDA (10033)

93	Folha de papel A3, na cor branca, alcalino, 420mm x 297mm, 75 g/m ² , aplicação impressora jato de tinta, em embalagem de 500 folhas. - Marca: NOBILY	Pc	10,00	0,0000	28,99	289,90
95	Folha de papel A4, na cor creme, alcalino, 210x297mm, 180 g/m ² , vergê, caixa com 50 unidades. - Marca: OFF PAPER	Cx	2,00	0,0000	6,83	13,66
96	Folha de papel A4, na cor azul, alcalino, 210x297mm, 180 g/m ² , vergê, caixa com 50 unidades. - Marca: OFF PAPER	Cx	1,00	0,0000	6,83	6,83
97	Folha de papel A4, na cor rosa bebê, alcalino, 210x297mm, 180 g/m ² , vergê, caixa com 50 unidades. - Marca: OFF PAPER	Cx	1,00	0,0000	8,05	8,05
99	Giz de cera tipo estaca (curto e grosso), caixa 15 unidades em diversas cores. - Marca: LEONORA	Un	45,00	0,0000	1,60	72,00
100	Giz de cera tipo estaca, grande, caixa 12 unidades, em diversas cores. - Marca: LEONORA	Cx	7,00	0,0000	1,58	11,06
103	Grampeador de mesa grande 23/8, 240 folhas, 50 fl. - Marca: JOCAR	Un	1,00	0,0000	58,00	58,00
106	Grampeador pequeno, base medindo 13cm, utiliza grampo 26/6. - Marca: BRW	Un	11,00	0,0000	4,60	50,60
107	Grampo para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades. - Marca: BRW	Cx	22,00	0,0000	1,70	37,40
108	Grampo para grampeador 23/15mm, cx. com 5.000 grampos. - Marca: BRW	Cx	4,00	0,0000	13,40	53,60
109	Lápis de cor aquarelável, embalagem com 12 cores. - Marca: TRISS	Cx	9,00	0,0000	11,00	99,00
110	Lápis de cor, tamanho pequeno, cores variadas, caixa com 12 unidades. - Marca: LEONORA	Cx	15,00	0,0000	1,98	29,70
112	Lápis preto, grafite, HB/Nº 2, hexagonal, ultra resistente, composto por resinas termoplásticas, medindo aproximadamente 17,5 cm, apontado. - Marca: LEONORA	Un	300,00	0,0000	0,11	33,00
115	Lapiseira 0,7, na cor preta. - Marca: SLIM	Un	24,00	0,0000	1,40	33,60
116	Lapiseira 0.9. - Marca: SLIM	Un	4,00	0,0000	1,90	7,60
117	Livro ata, com 100 folhas, tamanho A4, numeradas tipograficamente. - Marca: TILIBRA	Un	16,00	0,0000	7,79	124,64
121	Massa de modelar, atóxica, embalagem de 150g, na cor amarela - Marca: ACRILEX	Un	7,00	0,0000	2,90	20,30

Santo Augusto, 13 de Abril de 2012.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 50/2012 - PE

Processo Administrativo: 75/2012
Processo de Licitação: 75/2012
Data do Processo: 07/03/2012

Folha: 11/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PEGASUS ATACADISTA LTDA (10033)

122	Massa de modelar, atóxica, embalagem de 150g, na cor azul. - Marca: ACRILEX	Un	7,00	0,0000	2,90	20,30
123	Massa de modelar, atóxica, embalagem de 150g, na cor branca. - Marca: ACRILEX	Pt	7,00	0,0000	3,25	22,75
124	Massa de modelar, atóxica, embalagem de 150g, na cor preta. - Marca: ACRILEX	Pt	7,00	0,0000	3,25	22,75
125	Massa de modelar, atóxica, embalagem de 150g, na cor rosa. - Marca: ACRILEX	Pt	7,00	0,0000	2,90	20,30
126	Massa de modelar, atóxica, embalagem de 150g, na cor verde. - Marca: ACRILEX	Pt	7,00	0,0000	3,00	21,00
127	Massa de modelar, atóxica, embalagem de 150g, na cor vermelha. - Marca: ACRILEX	Pt	7,00	0,0000	3,00	21,00
132	Papel cartão, fosco, folhas medindo 50x70cm, na cor verde. - Marca: VMP	Un	30,00	0,0000	0,44	13,20
133	Papel cartão, fosco, folhas medindo 50x70cm, na cor amarela. - Marca: VMP	Un	20,00	0,0000	0,44	8,80
134	Papel cartão, fosco, folhas medindo 50x70cm, na cor azul cloro. - Marca: VMP	Un	20,00	0,0000	0,44	8,80
136	Papel cartão, fosco, folhas medindo 50x70cm, na cor rosa. - Marca: VMP	Un	20,00	0,0000	0,47	9,40
137	Papel contact, transparente, em metros. - Marca: POLIFIX	M	130,00	0,0000	0,94	122,20
140	Papel crepom, medindo 048x2m, na cor branca. - Marca: ART FLOC	Un	30,00	0,0000	0,36	10,80
141	Papel crepom, medindo 048x2m, na cor laranja. - Marca: ART FLOC	Un	30,00	0,0000	0,36	10,80
142	Papel crepom, medindo 048x2m, na cor marrom. - Marca: ART FLOC	Un	30,00	0,0000	0,36	10,80
143	Papel crepom, medindo 048x2m, na cor preta. - Marca: ART FLOC	Un	20,00	0,0000	0,36	7,20
144	Papel crepom, medindo 048x2m, na cor rosa. - Marca: ART FLOC	Un	30,00	0,0000	0,36	10,80
145	Papel crepom, medindo 048x2m, na cor verde. - Marca: ART FLOC	Un	30,00	0,0000	0,36	10,80
146	Papel crepom, medindo 048x2m, na cor vermelha. - Marca: ART FLOC	Un	10,00	0,0000	0,36	3,60

Santo Augusto, 13 de Abril de 2012.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 50/2012 - PE

Processo Administrativo: 75/2012
Processo de Licitação: 75/2012
Data do Processo: 07/03/2012

Folha: 12/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PEGASUS ATACADISTA LTDA (10033)

147	Papel EVA, tamanho padrão, colorido. - Marca: ESCOLEX	Un	20,00	0,0000	1,54	30,80
151	Papel EVA, nas dimensões 450x600x2mm, cor amarelo ouro - Marca: EVAMAX	Un	20,00	0,0000	1,25	25,00
152	Papel EVA, nas dimensões 450x600x2mm, cor azul celeste. - Marca: EVAMAX	Un	40,00	0,0000	1,25	50,00
153	Papel EVA, nas dimensões 450x600x2mm, cor branca. - Marca: EVAMAX	Un	30,00	0,0000	1,49	44,70
154	Papel EVA, nas dimensões 450x600x2mm, cor marrom. - Marca: EVAMAX	Un	10,00	0,0000	1,49	14,90
155	Papel EVA, tamanho padrão, cor rosa. - Marca: EVAMAX	Un	20,00	0,0000	1,25	25,00
156	Papel EVA, nas dimensões 450x600x2mm, cor preta. - Marca: EVAMAX	Un	20,00	0,0000	1,25	25,00
157	Papel EVA, nas dimensões 450x600x2mm, cor verde vivo. - Marca: EVAMAX	Un	20,00	0,0000	1,25	25,00
158	Papel EVA, nas dimensões 450x600x2mm, cor vermelha. - Marca: EVAMAX	Un	30,00	0,0000	1,49	44,70
160	Papel EVA, nas dimensões 450x600x2mm, cor rosa, com glitter. - Marca: EVAMAX	Un	5,00	0,0000	6,70	33,50
161	Papel pardo (semi Kraft), medindo 60cm de largura, bobina com 10Kg. - Marca: SÃO JOSE	Bob	2,00	0,0000	49,80	99,60
163	Pasta AZ, lombo estreito, suporte interno de metal, plastificada, tamanho ofício. - Marca: FRAMA	Un	65,00	0,0000	4,75	308,75
164	Pasta AZ, lombo largo, suporte interno de metal, plastificada, tamanho ofício. - Marca: FRAMA	Un	175,00	0,0000	4,75	831,25
166	Pasta de plástico, transparente, com ferragem, polipropileno, para folha A4. - Marca: ACP	Un	480,00	0,0000	0,85	408,00
167	Pasta de plástico, transparente, com aba elástica, polipropileno, para folha A4. - Marca: ACP	Un	25,00	0,0000	0,85	21,25
168	Pasta para arquivo, tipo suspensa, material marmorizado, plastificado, nas dimensões 360x240mm, com fixador plástico, visor, etiqueta e prendedor interno, tipo trilho. - Marca: FRAMA	Un	200,00	0,0000	0,99	198,00
169	Pasta transparente alta, com elástico, polipropileno, medindo 3,5 cm de largura. - Marca: ACP	Un	85,00	0,0000	1,90	161,50

Santo Augusto, 13 de Abril de 2012.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 50/2012 - PE

Processo Administrativo: 75/2012
Processo de Licitação: 75/2012
Data do Processo: 07/03/2012

Folha: 13/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PEGASUS ATACADISTA LTDA (10033)

171	Perfurador de papel grande, metálico com capacidade para perfurar até 45 folhas de papel 75g/m2, dimensões: 152x111x50mm, apoio da base em polietileno, pinos perfuradores em aço e molas em aço, diâmetro do furo: 7mm, distância dos furos: 80mm, com margeador plástico - Marca: JOCAR	Un	6,00	0,0000	36,00	216,00
175	Pilha palito "AAA", recarregável, blister com 02 unidades. - Marca: MAX	Un	4,00	0,0000	26,00	104,00
176	Pilha pequena, embalagem com 04 unidades. - Marca: ROSEBRAND	Pc	24,00	0,0000	1,75	42,00
182	Pincel atômico, ponta redonda, estojo com 06 unidades, cores variadas. - Marca: LEONORA	Estj	2,00	0,0000	5,56	11,12
184	Pincel para quadro branco, na cor azul. - Marca: SLIM	Un	12,00	0,0000	0,70	8,40
185	Pincel para quadro branco, na cor preta. - Marca: SLIM	Un	14,00	0,0000	0,70	9,80
186	Pincel para quadro branco, na cor verde. - Marca: SLIM	Un	10,00	0,0000	0,70	7,00
187	Pincel para quadro branco, na cor vermelha. - Marca: SLIM	Un	9,00	0,0000	0,70	6,30
192	Pistola aplicadora de cola de silicone, tamanho grande, para uso profissional, tensão alimentação 220V. - Marca: KIT	Un	9,00	0,0000	10,40	93,60
195	Porta caneta/clips, em acrílico. - Marca: WALEU	Un	10,00	0,0000	5,99	59,90
196	Prancheta em acrílico, tamanho ofício, com prendedor de plástico. - Marca: CARBRINK	Un	27,00	0,0000	4,47	120,69
201	Régua plástica colorida, medindo 30 cm. - Marca: WALEU	Un	72,00	0,0000	0,40	28,80
203	Régua em madeira, medindo 100cm. - Marca: STALO	Un	1,00	0,0000	3,99	3,99
204	Spray, embalagem de 360ml, na cor dourada. - Marca: RADEX	Un	2,00	0,0000	14,00	28,00
205	Spray, embalagem de 360ml, na cor prata. - Marca: RADEX	Un	2,00	0,0000	12,10	24,20
206	Spray, embalagem de 360ml, na cor azul. - Marca: RADEX	Un	3,00	0,0000	12,10	36,30
207	Spray, embalagem de 360ml, na cor rosa. - Marca: RADEX	Un	3,00	0,0000	12,10	36,30
209	Spray, embalagem de 360ml, na cor verde. - Marca: RADEX	Un	3,00	0,0000	18,99	56,97
210	Suporte para fita adesiva grande, na cor preta, com base antiaderente, lâmina em aço inóx, para uso de fita 12x40mm.. - Marca: JOCAR	Un	3,00	0,0000	12,30	36,90

Santo Augusto, 13 de Abril de 2012.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 50/2012 - PE

Processo Administrativo: 75/2012
Processo de Licitação: 75/2012
Data do Processo: 07/03/2012

Folha: 14/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PEGASUS ATACADISTA LTDA (10033)

215	Tinta para carimbo automático, embalagem de 40 ml, na cor preta. - Marca: RADEX	Un	3,00	0,0000	7,20	21,60
216	Tinta para tecido, não tóxica, solúvel em água. Composição: Resina de Emulsão Acrílica, água, pigmentos, solvente, aditivos e conservantes. Pote com 37 g. Na cor amarelo ouro. - Marca: ACRILEX	Un	1,00	0,0000	3,39	3,39
219	Tinta para tecido, pintura têxtil, solúvel em água, embalagem de 250 ml, na cor amarela. - Marca: ACRILEX	Un	2,00	0,0000	7,29	14,58
224	Tinta para tecido, pintura têxtil, solúvel em água, embalagem de 250 ml, na cor marrom. - Marca: ACRILEX	Un	2,00	0,0000	6,50	13,00
230	TNT, medindo 1,40m de largura, cor verde. - Marca: SANTA FE	M	100,00	0,0000	0,79	79,00
231	TNT, medindo 1,40 de largura, na cor azul, em metros. - Marca: SANTA FE	M	80,00	0,0000	0,91	72,80
232	TNT, medindo 1,40 de largura, na cor branca, em metros. - Marca: SANTA FE	M	80,00	0,0000	0,91	72,80
233	TNT, medindo 1,40 m de largura, cor vermelha. - Marca: SANTA FE	M	120,00	0,0000	0,91	109,20
234	TNT, medindo 1,40 de largura, na cor rosa, em metros. - Marca: SANTA FE	M	20,00	0,0000	0,95	19,00
235	TNT, na cor verde, em metros. - Marca: SANTA FE	M	20,00	0,0000	0,91	18,20
Total do Fornecedor:						8.041,26

PRESTES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA (8838)

8	Atilio, pacote com 100g. - Marca: REDBOR	Pc	42,00	0,0000	1,80	75,60
14	Bobina para fax, medindo 30mx216mm. - Marca: TREVO	Un	18,00	0,0000	5,00	90,00
30	Caixa de arquivo compacto, em papelão, medindo 35,5x24,5x13cm, de excelente qualidade. - Marca: PAEMA	Un	90,00	0,0000	1,06	95,40
49	Caneta marcador para CD, ponta média, na cor preta. - Marca: GOLLER	Un	27,00	0,0000	0,85	22,95
74	Colchetes, nº 07, com 02 astes para prender folhas de ofício, caixa com 72 unidades - Marca: BACCHI	Cx	2,00	0,0000	2,24	4,48

Santo Augusto, 13 de Abril de 2012.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 50/2012 - PE

Processo Administrativo: 75/2012
Processo de Licitação: 75/2012
Data do Processo: 07/03/2012

Folha: 15/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PRESTES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA (8838)

79	Corretivo líquido, aplicação em papel comum, secagem rápida, material base d'água, inodoro, atóxico, não resseca, composto por resinas, plastificantes e pigmentos, em embalagem de 18 ml. - Marca: GOLLER	Un	43,00	0,0000	0,73	31,39
165	Pasta catálogo com 100 folhas, tamanho officio. - Marca: PLASTPARK	Un	7,00	0,0000	7,89	55,23
Total do Fornecedor:						375,05

R.S.M. DE SOUZA LEÃO (10069)

1	Agenda telefônica, capa dura, com DDD. - Marca: DELARAMOS	Un	7,00	0,0000	11,93	83,51
2	Agenda, tamanho padrão, espiral, nas dimensões 20,5x14cm, um dia por página, ano 2012. - Marca: DM	Un	29,00	0,0000	16,90	490,10
4	Alfinete, extra fino, nº 29. niquelado, embalagem de 50g.. - Marca: ACC	Cx	4,00	0,0000	2,55	10,20
16	Bobina para máquina registradora modelo Sharp, 7,5cm. - Marca: PAPELKOR	Un	10,00	0,0000	0,90	9,00
31	Caixa organizadora, com tampa, nas dimensões: 30,5x30,7x42,5cm (L x A x P), polipropileno, capacidade 30 lt, na cor Pink ordene-2108 - Marca: SÃO CARLOS	Un	3,00	0,0000	60,00	180,00
32	Caixa organizadora, com tampa, nas dimensões: 30,5x30,7x42,5cm (L x A x P), polipropileno, capacidade 30 lt, na cor roxo-21240 - Marca: SÃO CARLOS	Un	2,00	0,0000	60,50	121,00
33	Caixa organizadora, com tampa, nas dimensões: 30,5x30,7x42,5cm (L x A x P), polipropileno, capacidade 30 lt, na cor laranja-21200. - Marca: SÃO CARLOS	Un	3,00	0,0000	60,50	181,50
34	Caixa organizadora, com tampa, nas dimensões: 30,5x30,7x42,5cm (L x A x P), polipropileno, capacidade 30 lt, na cor verde ordene 21031. - Marca: SÃ CARLOS	Un	3,00	0,0000	60,50	181,50
76	Colchetes, nº 09, com 02 astes para prender folhas de officio, caixa com 72 unidades. - Marca: GASFER	Cx	5,00	0,0000	2,05	10,25
120	Livro ponto, com 200 folhas, tamanho grande. - Marca: ROTTERMUND	Un	4,00	0,0000	33,50	134,00
173	Perfurador para papel, estrutura metálica, com capacidade mínima de 35 folhas de 75g/m², com 02 vazadores. - Marca: ADECK	Un	5,00	0,0000	11,90	59,50
194	Placa de EPS (isopor), lâmina de 15mm, medindo 1,00x0,50cm. - Marca: ISORES	Un	5,00	0,0000	2,80	14,00

Santo Augusto, 13 de Abril de 2012.



CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 75/2012
Processo de Licitação: 75/2012
Data do Processo: 07/03/2012

Folha: 16/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

R.S.M. DE SOUZA LEÃO (10069)

197	Prancheta em eucatex, com escala metálica lateral, presilha de pressão e proteção de papel, prendedor de metal, porta caneta, formato 325x230mm. - Marca: SOUZA	Un	5,00	0,0000	4,15	20,75
-----	---	----	------	--------	------	-------

Total do Fornecedor: 1.495,31

TERESINHA MARIA GRAEFF-ME (10034)

98	Folha de papel A4, na cor branca, alcalino, 210x297mm, 75 g/m ² , aplicação impressora jato de tinta, em embalagens de 500 folhas. - Marca: MEGA PAPER	Pc	1.145,00	0,0000	9,30	10.648,50
----	---	----	----------	--------	------	-----------

Total do Fornecedor: 10.648,50

Total Geral: 24.203,02

Santo Augusto, 13 de Abril de 2012.